MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 361, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025
DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da UniversidadeFederal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N. 1.257, de23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação decompetência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73,inciso IV, resolve:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissãode Seleção do processo seletivo da Pós Graduação para ingresso em 2026, do Programade Pós-Graduação em Ciências da Saúde, com validade de 1 (um) ano.
Aline Cardoso Siqueira – SIAPE 2657637Antônio Marcos Vargas da Silva – SIAPE 1689820Guilherme Lang Motta – SIAPE 1924068Gustavo Nogara Dotto – SIAPE 1812979Liane Beatriz Righi – SIAPE 2658344Lorena Vicini – SIAPE 3492039Luciana Maria Fontanari Krause – SIAPE 3213343Marcos Cordeiro D’Ornellas – SIAPE 382846Rosmari Horner – SIAPE 2095742Tiango Aguiar Ribeiro – SIAPE 3768107

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 361 - Designar Comissão selecao
PPGCS.pdf

4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.144891/2025-14
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

06/11/2025 14:34:47

Código Verificador: 6477018

Código CRC: de33749d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6477018&crc=de33749d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6477018&crc=de33749d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6477018&crc=de33749d